Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Ionae Versiones, Polonica Et Bohemica

Apvd Protestantes Hodie Receptae, Praemissa Notitia Versionis Vtrivsqve,
Cvm Originali Textv Hebraeo Collatae : Dissertatio Historico-Critico-Sacra

...

Ad Diem XII. Nov. Ann. MDCCCLIX. ... Examinandam Commilitonibvs Tradit

**Carpow, Paul Theodor Carpow, Paul Theodor
Rostochii, [MDCCCLIX.]**

VD18 90522079

Ad Vers. 14.

urn:nbn:de:gbv:45:1-10388

heit mich ernähren) mag (vel potius vermag sive fāt, juxta Interpretē Syrum aliosque, quin & Textum Græcum ipsum, quippe habentem ωχια) ich nicht! Illustrationi hujus & simul etiam exemplo esse potest illud ex Tit. Talmudico PIRKEABHOTH C.IV. §.5, quo prohibitur, scientia legis divinæ uti tanquam instrumento panis lucrandi, verbis: **וְלَا קָרְבָּן לְחַפֵּר בָּהּ** h. e. neque (facias ex ea) securim, ad FODIENDUM ea! Securi enim non foditur proprie, sed laboratur tamen, pro acquirendo victu & amictu. Hoc sensu verba reddiderunt ista ipsimet Judæi Germanice ita: unt solst sie abh̄it nit machen as ein helz ast, daß du dich der son der nären und essen wölst! eandemque interpretationem firmat, inter reliqua, varians etiam hic occurrentis Lectio, quippe pro **לְחַפֵּר בָּהּ ad fodierendū eā**, habens **לְאַכְלָנָה ad comedendum (nutriendum te)** ex ea. Conf MAJEMONIDES & OBADIAS DE BARTENORA ad h. I et Seder Tphiloth l. Liturgia ex ritu *Judaeorum Germanorum* edit, Amstelodamens. 1737. 8v. fol. 153. p. 1.

Ad Vers. 14.

אֲנָה יְהוָה אֱלֹהֵינוּ נָא נָא בָּרוּךְ POLONI: O PANIE, *profimy*, abyłmy nie zgynely, h. e.: O DOMINE, *quæsumus*, ut ne pereamus! BOHEMI: *profymec*, O HOSPODINE, aby chom ne zahyneli, h. e: *quæsumus te*, O DOMINE &c.

Laudem merentur hic utriusque, quod adfectus plenissimam particulam **אֲנָה** & **נָא**, a supplicantibus jam Jonæ Deo, τῷ JHOHAH, nautis inter fervidissima suspiria repetitam, attentes probe pro virili studuerint exprimere, illam nimirum per O! hanc vero per *quæsumus!* Vulgatus enim Interpres Latinus aliquique plurimi, ad repetitionem emphaticam istam haud attenti, priorem tantum reddidisse fuerunt contenti. Atque hoc ipso defectu laborat Germanica nostra B. LUTHERI, facillime supplenda addita unica vocula doch, hoc modo; Ach HERR, laß uns doch nicht verderben!

בְּנִפְשָׁת) Varie admodum reddi solet: *in anima, cum anima, pro anima, ob animam, ob vitam, ob necem, ob personam &c.* POLONI vertunt

vertunt dla smierci & ita quoque BOHEMI pro smrt, h. e. ob mortem s. necem,

Ad Vers. 15.